

Bredgaard Boats ApS

Vestre Kaj 50 B

4970 Rødby

CVR-nr. 17643231

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

25. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 22. november 2019



Jørgen Viuff
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Bredgaard Boats ApS Vestre Kaj 50 B 4970 Rødby
CVR-nr.	17643231
Stiftelsesdato	1. januar 1994
Hjemsted	Guldborgsund
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Direktion	Michael Ørsted Jakobsen, Adm. direktør Jørgen Viuff, Direktør
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo
CVR-nr.	12901038
Pengeinstitut	Lollands Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af bådeværft og handel i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019 udviser et resultat på kr. -1.197.585, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en balancesum på kr. 9.657.200, og en egenkapital på kr. 514.348.

Ordretilgangen i indeværende regnskabsår har været tilfredsstillende. Ordretilgangen har hovedsagligt bestået af nybygningsprojekter.

Der udvises meget stor interesse for virksomhedens produkter på især det nordiske marked, hvorfor salg fremstød og markedsføring også sker målrettet mod disse lande.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en stigende ordretilgang i det kommende regnskabsår fra især de nordiske lande.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.344.083	5.507.227
Personaleomkostninger	1	-4.901.836	-4.695.132
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-283.670	-207.326
Driftsresultat		-841.423	604.769
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		5.308	2.503
Andre finansielle indtægter	2	110.768	58.542
Finansielle omkostninger	3	-877.328	-591.299
Resultat før skat		-1.602.675	74.515
Skat af årets resultat	4	405.090	141.622
Årets resultat		-1.197.585	216.137
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.197.585	216.137
Resultatdisponering		-1.197.585	216.137

Balance 30. juni 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		2.201.966	2.241.007
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		889.652	573.388
Materielle anlægsaktiver		3.091.618	2.814.395
Anlægsaktiver		3.091.618	2.814.395
Råvarer og hjælpematerialer		354.100	827.967
Varebeholdninger		354.100	827.967
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		309.619	4.118.062
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		136.045	130.736
Andre tilgodehavender		4.456.976	3.146.164
Periodeafgrænsningsposter		240.697	220.814
Tilgodehavender		5.143.337	7.615.776
Likvide beholdninger		1.068.145	940.251
Omsætningsaktiver		6.565.582	9.383.994
Aktiver		9.657.200	12.198.389

Balance 30. juni 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for opskrivninger		841.510	849.200
Overført resultat		-527.162	662.731
Egenkapital		514.348	1.711.931
Hensættelser til udskudt skat		235.624	640.714
Hensatte forpligtelser		235.624	640.714
Gæld til kreditinstitutter		621.894	699.427
Gæld til banker		868.054	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.489.948	699.427
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		184.970	76.868
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	4.303.602	7.009.414
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.158.394	1.375.318
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		770.314	684.717
Kortfristede gældsforpligtelser		7.417.280	9.146.317
Gældsforpligtelser		8.907.228	9.845.744
Passiver		9.657.200	12.198.389
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	9		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Reserve for opskrivninge r	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	200.000	849.200	662.733	1.711.933
Årets resultat	0	0	-1.197.585	-1.197.585
Tilbageførte opskrivninger i året	0	-7.690	7.690	0
Egenkapital 30. juni 2019	200.000	841.510	-527.162	514.348

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personalemkostninger		
Lønninger	4.226.364	4.023.623
Pensioner	522.323	522.125
Andre omkostninger til social sikring	153.149	149.384
	<u>4.901.836</u>	<u>4.695.132</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>15</u>	<u>18</u>
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	110.768	58.542
	<u>110.768</u>	<u>58.542</u>
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	877.328	591.299
	<u>877.328</u>	<u>591.299</u>
4. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-405.090	-141.622
	<u>-405.090</u>	<u>-141.622</u>

Noter

	2019	2018
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	28.357.238	10.478.709
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-32.486.042	-17.488.123
Nettoværdi af igangværende arbejder	-4.128.804	-7.009.414

Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:

Nettotilgodehavender	0	0
Nettoforpligtelser	4.128.804	7.009.414
	4.128.804	7.009.414

6. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	621.894	78.770	299.226
Gæld til banker	868.054	106.200	337.054
	1.489.948	184.970	636.280

7. Eventualforpligtelser

Der er afgivet bankgarantier på kr. 12.890.000 til sikkerhed for opfyldelse af entreprisaftaler, der er delvis afdækket af transport i betalingsgarantier.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter, herunder garantiforpligtelser, er der stillet følgende:

Ejerpantebreve på kr. 2.196.000 tinglyst i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på kr. 2.201.966

Virksomhedspant på kr. 25.000.000 med sikkerhed i lagre af råvarer, halvfabrikata, færdigvarer, driftsinventar, driftsmaterial, goodwill og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 2.303.035.

9. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået leasingaftaler for et samlet beløb på kr. 487.415.